

[連結※] 第2四半期決算の概要(上半期)

※ 平成28年度上半期の連結範囲は、連結子会社48社、持分法適用会社4社であります。

億円未満は切り捨てて表示しております

■四半期連結貸借対照表の要旨

(億円)

資 産 の 部			負 債 及 び 純 資 産 の 部		
科 目	27年度 (平成28年3月31日現在)	28年度/上 (平成28年9月30日現在)	科 目	27年度 (平成28年3月31日現在)	28年度/上 (平成28年9月30日現在)
固 定 資 産	35,027	34,894	固 定 負 債	25,992	25,928
電気事業固定資産	24,896	24,902	社 債	7,604	7,903
水力発電設備	1,714	1,739	長期借入金	13,561	13,367
火力発電設備	3,755	3,992	そ の 他	4,826	4,657
原子力発電設備	2,661	2,517	流 動 負 債	8,687	8,144
送電設備	6,390	6,286	1年以内に期限到来の固定負債	3,282	3,329
変電設備	2,425	2,433	支払手形及び買掛金	1,557	1,145
配電設備	6,353	6,360	そ の 他	3,847	3,670
その他の電気事業固定資産	1,595	1,572	負 債 合 計	34,680	34,073
その他の固定資産	2,128	2,097			
固定資産仮勘定	2,471	2,470	株 主 資 本	6,617	7,016
核 燃 料	1,446	1,460	資 本 金	2,514	2,514
投資その他の資産	4,084	3,963	資 本 剰 余 金	265	265
流 動 資 産	6,497	6,474	利 益 剰 余 金	3,908	4,306
現金及び預金	2,181	1,975	自 己 株 式	△ 70	△ 69
受取手形及び売掛金	2,040	2,033	その他の包括利益累計額	△ 320	△ 288
そ の 他	2,275	2,466	新 株 予 約 権	7	8
			非 支 配 株 主 持 分	540	558
			純 資 産 合 計	6,843	7,295
合 計	41,524	41,369	合 計	41,524	41,369

■四半期連結損益計算書の要旨

(億円)

費用の部			収益の部		
科目	27年度/上 (平成27年4月1日～ 平成27年9月30日)	28年度/上 (平成28年4月1日～ 平成28年9月30日)	科目	27年度/上 (平成27年4月1日～ 平成27年9月30日)	28年度/上 (平成28年4月1日～ 平成28年9月30日)
営業費用	9,156	8,512	営業収益	10,261	9,398
電気事業営業費用	8,142	7,547	電気事業営業収益	9,157	8,346
その他事業営業費用	1,014	964	その他事業営業収益	1,103	1,051
営業利益	(1,104)	(886)			
営業外費用	234	193	営業外収益	58	20
四半期経常費用合計	9,391	8,705	四半期経常収益合計	10,319	9,418
経常利益	928	713			
税金等調整前四半期純利益	928	713			
法人税等	122	113			
法人税等調整額	151	102			
非支配株主に帰属する四半期純利益	24	23			
親会社株主に帰属する四半期純利益	629	473			

■平成29年3月期(平成28年度)の連結業績予想

(億円)

	売上高	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
通期	19,200	1,000	670

(注) 左記業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

[参考] 平成28年3月期(平成27年度)の連結業績

(億円)

	売上高	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
通期	20,955	1,526	973